Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 6 de junho de 2022 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XV - Edição 3336 7

PORTARIA Nº 1.613, DE 02 DE JUNHO DE 2022.

O Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício
da competência que lhe confere o inciso I do artigo 70 da Lei Complementar nº 17, de 23 de janeiro de 1997, e,

CONSIDERANDO o Parecer  AJAP (doc.0572962) e a Decisão GABPRES/SECGAD (doc.0573684), exarada nos autos do Processo

Administrativo SEI/TJAM n. 2022/0000014767-00,

RESOLVE,

TORNAR INEXIGÍVEL a Licitação, com base no art. 25, II, c/c art. 13, VI, ambos da Lei nº 8.666/93, autorizando o pagamento

no valor de R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais),  ao docente Acram Salameh Isper Jr , que desenvolverá atividades como
instrutor externo, pelas aulas que ministrará no Curso: “Blockchain e suas aplicações jurídicas “, na modalidade a distância por
videoconferência,  no dia 14 de junho de 2022, no horário das 14:00  às 17:00 horas, no Ambiente Virtual de Aprendizagem da Escola
de Aperfeiçoamento do Servidor (AVA- EASTJAM).

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, data registrada no sistema.

                             (assinado digitalmente)

Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
                             Presidente

PORTARIA Nº 1.614, DE 02 DE JUNHO DE 2022.

O Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício
da competência que lhe confere o inciso I do artigo 70 da Lei Complementar nº 17, de 23 de janeiro de 1997, e,

CONSIDERANDO o Ofício n. 037/2022/STCERTAD/TJ (doc.0562340), informação DVPROVMP/SEGEP (doc.0564582) e a Decisão

GABPRES/SECGAD(doc.0566670) nos autos do Processo Administrativo SEI/TJAM n.º 2022/0000014824-00,

RESOLVE,

DESIGNAR o servidor  Ronald Gonçalves Ribeiro, Auxiliar Judiciário desde Poder, para exercer, em substituição não remunerada,

o servidor  Gilmar Cruz de Lima, do cargo comissionado de Chefe do Setor de Certidão, Reprografi a e Autenticação de Documentos
- PJ-DAI, durante o afastamento do titular, em razão de ter sido autorizado a deslocar-se, no período de 29/05/2022 a 04/06/2022, à
Comarca do Careiro/AM, considerando realização da Justiça Itinerante naquela unidade.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, data registrada no sistema.

                            (assinado digitalmente)

Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
                             Presidente

AVISOS DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 046/2022.
Processo Administrativo nº. 2022/000009593-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Aquisição de Frigobar para o Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas.

Entrega das Propostas: a partir do dia 08/06/2022, no site www.gov.br/compras
Abertura da Sessão Pública: dia 23/06/2022, às 10h00 (Horário de Brasília), no site www.gov.br/compras
Realização através do Portal: www.gov.br/compras

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.gov.br/compras   e www.tjam.jus.br.

Manaus, 27 de maio de 2022.

Tatiana Paz de Almeida
Pregoeira

		2022-06-06T10:10:40-0400